LEI Nº 764, de 03 de agosto de 2004.

Autoriza o Executivo Municipal a abrir Crédito Suplementar e dá outras providências.

JOSÉ CARLOS TONIN, Prefeito Municipal de Estação, Estado do Rio Grande do Sul:

FAÇO SABER que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Suplementar, no montante de R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais), nas seguintes Unidades Orçamentárias e Elemento de Despesa:

	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA – 01 – PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

	01.01.01.031.002.2.001 –Manutenção das atividades do Poder Legislativo

	3 - Despesas Correntes

	3.3 – Outras Despesas Correntes

	3.3.90 – Aplicações Diretas

	Elemento de Despesa – 3.3.90.14 – Diárias
	R$ 2.000,00

	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA – 07 – SECRETARIA MUNICIPAL  DE SAÙDE, MEIO AMBIENTE E ASSISTÊNCIA SOCIAL

	07.01.10.302.083.2.048 – Manutenção do Fundo de Saúde

	3 - Despesas Correntes

	3.3 – Outras Despesas Correntes

	3.3.90 – Aplicações Diretas

	Elemento de Despesa – 3.3.90.32 – Material de Distribuição Gratuita
	R$ 30.000,00

	07.02.10.301.087.1.040 – Programa de Atenção Básica – PAB

	3 - Despesas Correntes

	3.3 – Outras Despesas Correntes

	3.3.90 – Aplicações Diretas

	Elemento de Despesa – 3.3.90.32 – Material de Distribuição Gratuita
	R$ 10.000,00

Total da Suplementação  ..................................................................... R$  42.000,00

Art. 2º - Serve de recurso para a abertura do Crédito Suplementar acima a redução na seguinte Unidade Orçamentária e Elemento de Despesa:

	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA – 01 – PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

	01.01.01.031.005.1.004 – Construção de um prédio para a Câmara de Vereadores

	4 - Despesas de Capital

	4.5 – Inversões Financeiras

	4.5.90 – Aplicações Diretas

	Elemento de Despesa – 4.5.90.61 – Aquisição de imóveis
	R$ 42.000,00

Total da Redução ................................................................................... R$ 42.000,00

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTAÇÃO, 03 de agosto de 2004.

José Carlos Tonin

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Rosane Fátima Carbonera Cadorin

Secretária de Administração